
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 
ให้เจ้าของที่ดิน ที่ตั้งอยู่ในเขต อบต.ไม้ฝาด 

ผู้มีหน้าที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องท่ี ประจ าปี พ.ศ. 2562 ให้เสียภาษีต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ 
_________________________ 

   อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 7, 34, 35 และมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุง
ท้องที ่พ.ศ. 2508 ก าหนดให้เจ้าของที่ดินมีหน้าที่ต้องเสียภาษี  และตามค าสั่งองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 
ที ่640 / 2560  เรื่อง แต่งตั้งพนักงานเจ้าหน้าที่เพ่ือปฏิบัติการตามกฎหมายว่าด้วยภาษีบ ารุงท้องที่ ลงวันที่  
17  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2560 

   จึงประกาศให้เจ้าของที่ดิน  ทีม่ีที่ดินต้ังอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  ให้ไปเสีย
ภาษบี ารุงท้องที ่ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด  อ าเภอสิเกา  จังหวัดตรัง  ได้
ตั้งแต่วันที่  3  มกราคม  ถึงวันที่  30 เมษายน ของทุกปีหรือภายใน 30 วัน นับแตว่ันที่ได้รับแจ้งประเมินจาก
พนักงานเจ้าหน้าที่ แล้วแต่กรณี 

   ถ้าเจ้าของที่ดิน  ไม่ช าระภาษีบ ารุงท้องที่ภายในเวลาที่ก าหนด  ให้เสียเงินเพ่ิมร้อยละ 24ต่อ
ปีของจ านวนเงินที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ เศษของเดือนให้นับเป็น 1 เดือนตามมาตารา 45 (4)  หากเป็น
ภาษีค้างช าระอาจถูกยึด อายัด หรือขายทอดตลาดเพ่ือน าเงินมาช าระภาษีบ ารุงท้องที่ค้างช าระ ตามมาตรา 
41  และผู้ใดโดยรู้อยู่แล้วหรือโดยจงใจแจ้งข้อความอันเท็จ  ให้ถ้อยค าเท็จ  ตอบค าถามด้วยถ้อยค าอันเป็นเท็จ 
หรือน าพยานหลักฐานเท็จมาแสดงเพื่อหลีกเลี่ยงหรือพยายามหลีกเลี่ยงการเสียภาษีบ ารุงท้องที่ ต้องระวางโทษ
จ าไม่เกิน 6 เดือน หรือปรับไม่เกิน 2,000 บาทหรือทั้งจ าทั้งปรับ  ตามมาตรา 53  แห่งพระราชบัญญัติภาษี
บ ารุงท้องที่ 

  ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2561 
 
 
 
            (นายสมนึก   เปลี่ยนเภท) 
     นายกองค์การบริหารส่วนต าบลไม้ฝาด 

 


